Entscheidungsschema zum Erstellen des Leistungsverzeichnisses

NPK 102

Besondere Bestimmungen

NPK 181

Garten- und Landschaftsbau

Wichtige Hinweise zu
NPK 181

000 Bedingungen

040 Beton

010 Vergitungsregelungen
020 Ausmassbestimmungen
030 Begriffe, Abklirzungen, Verstandigung

080 Okologisches Bauen

100

Baustelleneinrichtung und
Vorbereitungsarbeiten

Y

110
120
130
140

150
160
170
180

Baustelleneinrichtung und Vorarbeiten
Schutzmassnahmen
Abschrankungen und Signalisierung

Vorbereitungsarbeiten an Pflanzen und
Rasenflachen

Demontagen
Abbriiche
Transporte, Lagerung und Entsorgung

Bodenuntersuchungen, Materialprifungen und
verschiedene Leistungen

200 Erdarbeiten, Gelandegestaltung und Fundamente

210 Vorarbeiten fiir Bodenabtrag

220 Bodenabtrag

230 Oberboden- und Unterboden-Zwischenlager

240 Fundamentaushub

250 Gelandegestaltung und Rohplaniearbeiten nach Aufwand
260 Gelandegestaltung und Rohplaniearbeiten nach Ausmass
270 Lieferung von Material fur Auffillungen

280 Fundamente

Y

300

Rohrleitungen, Rinnen, Schachte,
Drainagen und Retention

310
320
330
340
350

360

370

380

Graben- und Grubenaushub
Rohrleitungen
Entwdsserungsrinnen
Schéachte

Leitungszonen und Verfiillungen von Graben
und Gruben

Retentions- und Versickerungsanlagen auf
Bauwerken und im Gelande

Sickerleitungen und Sickerschichten auf
Bauwerken und im Gelande

Retentionsflachen und Aufbauten auf Dachern

400

Fundationsschichten, Abschliisse und Beldge

Y

410
420
430
440
450

470
480

Fundationsschichten

Abschlisse

Natursteinbeldge

Kunststeinbeldge

Wassergebundene Beldge, begriinte Belage
und Festkiesbelage

Holzbelage

Fallschutz- und Spielplatzbeldage sowie
Kunststoffrasen

500

Mauern, Wande und Treppen

Y

510
520
530

540
550
560

Mauern
Wande

Winkelelemente und Béschungssicherungen mit
Betonelementen

Steinkorbe

Treppen und Stufen
Sickerpackungen und Hinterfillungen

Y

600 Ingenieurbiologische Bauweisen

610 Lebendverbauungen

620 Holzverbauungen

630 Blockwiirfe, Blocksatze und Blockschiittungen
640 Erdbewehrte Bdschungssicherungen

650 Erosionsschutz

660 Begriinung fir Boschungs- und Ufersicherungen

700 Griin- und Wasserflachen

710 Lieferung von Unterboden, Oberboden und
Substraten fir Vegetationstragschichten

720 Anlegen von Rasen- und Wiesenflachen

730 Anlegen von Pflanzflachen

740 Schutz- und Nutzschichten sowie
Vegetationstragschichten in Gefdssen

750 Baumgruben

760 Natlrlich gestaltete Wasserflachen

770 Kinstliche Wasserbecken, Schwimmbader
und Badeteiche

780 Spezielle Lebensraume fir Tiere

800 Bepflanzung, Ansaat und Erstellungspflege

810 Pflanzenlieferung
820 Pflanzarbeiten
830 Ansaat, Rollrasen und Rasenziegel

840 Provisorische Abschrankungen fir Rasen-
und Pflanzflachen

850 Erstellungspflege an Rasen- und Wiesenflachen
860 Erstellungspflege an Pflanzflachen

900 Ausstattungen

910 Fundamente fur Ausstattungen

920 Pflanzgefasse, Brunnen und Wasser-
entnahmestellen

930 Bewasserungsanlagen und Beleuchtung
940 Spielgerate und Sandspieleinrichtungen

950 Mobel, Sonnenschirme, Wascheschirme und
Feuerstellen

960 Gartenhduser, Pergolen, Fahrradeinrichtungen
und Carports

970 Behalter, Schuhkratzroste, Wehrsteine und
Absperrpfosten

980 Markierungen und farbige Beschichtungen
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